
 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 
all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali”;  

VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento 
della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”; 

VISTO  il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli 
investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 
coesione e della politica agricola comune”, convertito con modificazioni dalla legge 21 
aprile 2023, n. 41;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 30 marzo 2022, n. 80, recante “Disposizioni 
concernenti il concorso per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale 

docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 
all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTO il decreto 4 agosto 2023, DPIT 1330, che ha bandito la predetta procedura 
concorsuale; 

VISTO        l’art. 4 del citato decreto 1330/2023, che disciplina i requisiti di ammissione dei      

 candidati; 

RICHIAMATI  i propri decreti relativi alla costituzione della Commissione giudicatrice del concorso; 

VISTI         gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice; 

VISTA        la graduatoria compilata dalla suddetta Commissione;  

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli     

di preferenza spettanti ai candidati; 

VISTI i propri decreti 2253 del 31 luglio 2024 e 2417 del 06 agosto 2024 con cui è stata 

approvata e successivamente rettificata la graduatoria di merito per la classe EEEM 

educazione motoria nella scuola primaria della regione Lombardia; 

VISTE le rivalutazioni operate dalla Commissione giudicatrice a seguito dei reclami pervenuti, 

 

DECRETA 

 

È approvata la graduatoria di merito rettificata del concorso indetto con decreto 4 agosto 2023, DPIT 

1330, per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella 

scuola primaria nella regione Lombardia. 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
 

 

La graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

  

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

            Luciana VOLTA 

 

   
Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo – alm/far 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-08-09T08:19:59+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-08-09T11:23:32+0200
	protocollo




